Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCENES

Ofício no 05 l0 12022-GPIPMC Cáceres - MT, 01 de abril de 202t.

A Sua Excelência o Seúor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

ldentiftcacão lnterna: Memorando 4 .229 /2022. de 07 /02/2022

Senhor Presidente

Submetemos à apreciação dessa Egregia Corte o Projeto de Lei no

018, de 2l de março de 2022, que Dispõe sobre autorização para abertura de

Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Logística e dá outras providências, acompanhado de respectiva Mensagem, efl
apenso.

Pela importância do Projeto de Lei em análise, esperamos contar

com o apoio dessa Casa de Leis, ao tempo que solicitamos a Vossa Excelência e

demais vereadores que deliberem e aprovem-no, nos termos do Regimento

Interno dessa casa, em caráter de urgência urgentíssima.

Ao ensejo, reafirmamos os votos de estima e considetação, extensivo

aos seus nobres Pares.

ANTÔNIA ELI ELI
h de Các

Av.Brasil,nol19-CentrooperacionaldeCáceres_CoC_CEP78.2l0-906m
PABX: (065) 3223-1500 - ***..o....r..,.gou.b. - E-*uil, gubin.r"..u..r"r@**uil..o.

RATO DIAS
s

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício n" 0510/2022-GP/PMC - fls. 02

Mensagem relativa ao Proieto de Lei no 018, de 21 de março de 2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal, de Câceres, Mato Grosso:

Senhores Vereadores:

É nosso dever encaminhar aos ilustres membros do Poder Legislativo

Cacerense, o Projeto de Lei no 018, de 2l de março de 2022, que Dispõe sobre

autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria

Municípal de Infraestrutura e Logística e dá outras providências, anexa.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ I1.265,80 (setenta e um mil duzentos e sessenta e cinco reais

e oitenta centavos), a ser coberto mediante o superávit financeiro apurado em balanço

patrimonial do exercício de 2021.

O PL 01812022 tem por Íinalidade dar suporte orçamentário à aquisição de

materiais, destinados à fabrioação de tubos de concretos e tampas de boca de lobo, para

execução de serviços e melhorarnento de infraestruturas urbanas pela Prefeitura

Municipal de Cáceres.

Para instrução do presente, a fim de subsidiar a anáiise dos nobres edis,

encaminhamos os seguintes documentos, cópias anexas:

L DisponibilidadeFinanceira;

2. Anexo 14 - Balanço Patrirnonial.

Quanto ao pedido de apreciação do PL em caúfier de urgência, justifica-se

em razáo dos respectivos pagamentos somente poder ser efetivados após a aprovação do

presente Crédito Adicional E,special por essa Colenda Càmata.

Ante ao exposto, solicitamos o apoio dos membros do Legislativo

cacerense para aprovar o Projeto de Lei 01812022, nos tertnos do Regimento Interno

dessa Casa, em caráter de urgência urgentíssima.

Ao ensejo, externamos os votos de elevada estima e distinta consideração.

ANTÔNIA EL TO DIAS

Av. Brasil, no 119 - Centro Operacional de Cáceres-COC-CEP 78.210-906 Cáceres-MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - wrvw.caceres.mt.gov.br - E-mail: eabinete.caceres@gmail.com

of9E!§:9
.os,f,tf.t#f.
tler-.,'

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFETTURA MUNTcIpAL »n cÁcBnrs
pRocuRADoRIA GERAL »o wtullrcÍrro

PROIETO DE LEI N" 018. DE 21 DE MARÇO DE 2022

"Dispõe sobre autorizaçáo para abertura de Crédito
Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal de
Infraestrufura e Logística e dá outras providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATo cRosso, no uso das prerrogativas
que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara
Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguinte Lei:

Art. L' Fica aberto, no Orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 71.265,80 (setenta e
um mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).

Art. 2o O crédito preconizado no art. 1u desta Lei cobrirá despesas pela inclusão de Programa, categoria
econômica, grupo de natureza de clespesa, modalidade de aplicação, elementos de despesas, fonte de
recursos e terão as seguintes características financeiras e funcional-programática:

Art. 3o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1q serão cobertos com o superávit
financeiro apurado ern balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 4" O Crédito Adicional Especial passa a integrar a Lei no 3.016, de 2Z de dezembro d.e 2021-
LOA/2022, Lei no 3.015, de 23 de dezembro de 2021-LDO /2022e Lei n"3.014, d.e21cle dezembr o de2021-
PPA-Qua dr iêruo 2022-2025.

Art. 5o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

Cáceres/Ml', em 21 de março de2022.

ANTÔNIA,,,,fu,}ATo DIAS
Prefeita Municif,al

PROJETO DE LEI N" OI8 DE 2I DE MARÇO DE 2022
Avenida Brasil n' I I 9 - CEP-78.200.000 Fone: (065) 3223-lg3g Ilairro Jardim Celeste

Cáoercs - Mato Crosso.

Orgão: 07 - SEC, MUNICIPAL DE INFRAESTRÚ-ÚRÀ E LOõÍS
Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRATSTNUffi
Função: L5 - Urbanismo
Subfunção: 452 - Serviços Urbanos
Programa: 1OO5 - INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA E I{URAL
Proj/Atividade: 2.062 - MAN E ENC C/OS SERVIÇOS E UilgOnantrnrro DE

INFRAESTRUTURAS URBANAS
Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor R$
3.3.90,30 Material de Consumo (2.750) Recursos da Contribuição de Intervenção no

Domínio 69.602,34
3.3.90.30 Material de Consumo (2.750) Recursos da Contribuição de Intervenção no

Domínio - rendimentos de aplicação
1,.663,46

U)z
f
>É.
àú"
<lzo<u)> [x< r--o

É.

oa
3ór<uz
LE
ix lr-
N I.J.J

ãEoÉ.o'Í
QÚ
35
a"u

N
No
c\
o)
<,

e
oc
.q
0)
E
ro
Ui
LJl
É.
ut
O
o

,3.'<E
^ul:()P<?oduJuJoó:f<u:szl)uz
:fru>

=t-'9HiuaK

o
@-
rO(o
§{

Í\

J
É.
tu(,
J

F
oF

*í'.í N.{ r)- O-
ONO(ooqq
-O,(o

ôo
aaúúúúOOzz
ZLZ

bíâ
,ã z,;
(-)"J (-)"

OFO
-z-dod<o<
oc)ooooÕÕo
oNot.)orô

@@@

NNN
NNN
NNN
NNN
oo(-)oo()
FI.-Fzzz
FFFzzzoooOOO
I.]J UJ Uôôôõo-
di cci Íi
cri .Íi di

ooooooooo

rOr

ooorotr)to
I.- t .- F*

-eN

O)Orr

It-@r

@@co
S st.lt.NNNN§INF- i.- N
NNN

;;zzoooo
TIJ IIJôo
oo
d cri
ai cci

;z
U
O
uJo
O

4
m

Eoa

oo
J

a

tUoF
oz
5
ÍL

or(
o,
Ê.oo
IJJo
E€oi
=(,
i
o.o
q
lL

=Lq
lL
5o

TL

É
lIJo

Fzoo

o
(-)
z
o

oa
É.
lo
lUt-
(,
l

r
o(,)
o
ÍL

U)
TJJ

É.
UJo
o8
[tJN

::8í
Ée,H E
2P,-

=
J= LL>É ru

f +*.?s
ÊãÉ

=sH*§
=SUJE+ õoÍrõN (/)<ÀAB õo cci co' cri

md)c0

svtc olvu38|l 3N3t]! VtNolNV o tCtVUI ]]f ZINOO OCTVNUV
,OUE-LNOy\ SVSnt n3Sllf :seossôd eJod opeurssv

o

ot
üJF<
õ-.u\>eõ
@q.'!<90q"oÊ
=73UY
=U

N6 - I Nd t v ôl rr §É Nd €!q rr co rÉ ôó 6€ enAr: q 09 §^§.9o" <11 oc;. q \r :: dô á11 \\ +.V, oqô. ã.ê ã.õ. t.ftsó N - €6 6,^ êã qj d o iJ do út-i de on ôô Nôt __ i_ €@ôN r h hh ++ +N Õ r;; §s áá üe ãà 6oi õêó;iii ss ion ooYlo9 "C ? ^1.t.!^t a\.1 9 t oqog eq i: qô - - õõ ;i:..i ino ü<i<j ssoôr o e ee -- oh - o N Êr vjG j j üô rÊ vir; ,.:: ôo ôi^if:N r N 9o dN 6ô N 6 o +§ õõ oh ÃN ôô ôô ss Ia ooo9- \ ô ô,?1 qq.,)- o ôr + ' ÉÉ ++:i: ++ êiài àb Fr óór€ ôr ôiN ee; -j-j ôiÀ ÁÃ

9C C C -- NN d-,n.t § r€ -- Nêt rr -_ âô dd @€o.o. u'l rl nq w-+- €^v1 r N ô Ér oo i:io i-r NN -- €e ôõo Uvj ooÉe @ \d oioi dd ciôi oi d oá rri{i çid j-j lici eíai.§..i á;oj;.I-j.ãá€ó ...- d Ea êo É* * - - q@ âó ó.ô §$ 6n ++ úih êô €6il q n .Ô"1.11 q§ -:9 Í.1{ Q"q uiA i: <v ç+ oo an +<i§iô h h 9s úh qiô 6 s a ij ocj rr jJ Áôi Go êid,i; Ér-r N - ++ FN r.É € r r rr Éa àà J-. 9\d - - <+ {iixj Í+?Y - e@ n.1 út ..- N a.r ic vt"1 ÉÊ õõ
RR NN; * cio eio

o
É.
tr
Fzo
=0
olJ
l
Ua
l
U
d
.o

_5ô@ I!<r<oÉ.2F<-
uzã
U:E!Bq6oEôEaloíf,qIo

d"A

@\t

F.
q
rô
c!
rí)
c!
@

o--aôu&. 3AUõe :t
ku trüuoõUOY=mr9-:f<t
?06Yuzol (§

ú>3 É
zt u),OU
F r 60
a s i+

Or
(/)ô
.-N
:N
ãeir3

P
ri
a

Z@i
^Lh-zE9doG< d Êo
J I >Nr A dxú' ú d;Ê e ãN4 s, u.3
H ; Xí:
< a ü,9 rll ú:.
Ê x x-:
ô 2 aK69X^< Y) Hã
À E q'=
í'r P O.dú I ?.í,
P'

l\ 2
ô9P q 4EÍ ü Bc
- ) l3,Y
a â 4e
Á à ?ig
x ,6 'dôa=

a I <§9 z vi.eZeá§,áE
Ç2Çaiàe*3*s*az
oXo{o<ú

1,ó i o

s I s 5 g 5À
E9EZEZZ
à aúa -e a ú
-§ É§ o-§ o 5
^F^V-9XY9YAPôY
i93*Écl*É2ElÉl:d -) o v ó v.=3 E= @r @ qã PE ÉE d,b
Â ?Â 3Â ee
ede<.4"é
úFúa-n)>Éq >a aô @?oêô

ç)zU Êl Ír.l

^4t- z,, õ õ õãüQrzcz9õ
OHar.slQÊ(rÍlOQ88 e-ãgÕã -tã2!rããoBetrflànú>-aq:iiE !8Etaí2ú,qo.i.uPe
áõiiuqA ã 4Há9Vuú ; , O Xtd í Í! Q tri ,3

Z,<D .l F l- azo = z z Y i Í!
ÀQJL,I.JHYâ,*Í Ê I * 3, ã ':

<sÍc Á x ; ó o
',4v.9? R u u g Á ú

' q Y I O ô rr o abo,<;;Xoa

ú á9 E LJ (J 't'!É 3 * x , a 2,*:ã
=

ã ã g H E
ÊÍU ã o 6 ó 2 2
E.=*haFÉ

ã;É ; ú ú É é É;;ã ã i - q-á"a
.éêá§,2§,Y,§[37auaus §oÍ334c=43'<3=3>
ZZà3 ê3§H§H ruuou

E E sÍ eÍ àã àr cÍ gÍ g

Ê" Ê,ã; H; Ê; É; õ; ã; ã.À\9<oHOHo-úat>adúaÍl9z7z9z9Z9.Z
I I i:E Y= PE ?.i OE OE O
;;Í_úQ8e3qüQ3Q-{)t)Y Y ZA <Ô OO OO oâ Í,Â El
fi E :e dE às ês ôs âs â
t t ãÉ {ã 3ã 3,"?a3z?;;Y9Y9Q9U9U9UEU
§ =gE9AãÇã,F«,AãáZE E BG ÊE fi? ãÊ ÉE Ét Íe.g rX tX Lp rp Í&! q9 ró a ?a *A qa oa qa aa aE 5trF i=Z2z=zÉzÉZÊÊá,ts68áBáaáF,áàA

9QI-FFÊF

2áÍaír(l
PçÀ
d 7. arôeÉuê(É
U^E

Qorid-@:l^
XOEnê(I

:X X Y
d-

.lO !? kl
iaaj
ÀÊ( o

^-€3 I õ
iQ ú Í-ãú > zô,1 U rrl:E 2 Z
EQ ã i
?à ã >trÍ! ô V
áa a Q

^q
õF F H
ôóh^a^A=
9À À .
aààia-ri
oíd a 2
OH
.Zq q O

EZ Z o.oô§áeÉe4e
.á\á\e\
"/ro-to^oá a&. a& á&
,2&aÉoa",

s i,á u,ã ã,ã 'g
'aoEoEPEq
À.-;::'i vE €o7t7t2{a
H EO EO ÉÕ I
E B€ S+ E+ *Àâ.9À9<p@
95E>8i5e';ÊÊ-cYa"
0ÊrãHãÁà.§
6 H= H= ú= -.É t§ z § Ei§.0ç,-O,:or.o:
Q L! iia aa:iol-lÉkàtzzca9UõUõ<b §< t{ó Etó dó I

ú4F

j

o
ôlo
e
r
!
Éir

OJ

oÉ

c

É

eo
(-)

E

É
tu

Êà

t
Fz
Êl

Q

O
O
í:,)
I
Ll

ôúdÁ,
J9

9,?

àa

27

a4

cíâ
Uõ
i)óú

l.l
3zIà-ú
F
H

v̂
(-)^

v)>

4ri#IrtdÔz.?*: e
U )O U

ÉÊg? B
â àÉ^..1.4 -)- <
JãÊôlÀ-4?<Rõd:p§E
99Hà=2,<ZéSH'J<5É

=+ãEãtúa(J&

FãE :F,Zà I
ti;;- L,
r-r1F/^Er

:t \4t{Joúã2Êg
v)

ãXX:<o
Q õõõ P
Õ ão 3o no í n 'i oo Nô 6o ôo -e.ro ao 1o -o -Fj L Í 1 1 _i a .r .,r .r_.,r_ c;r.

úoôÉ
,Et^) a);
^r :

ts
U
rr
E

F

ú
Í'l
Da

ÊU
or
aú,€^
.9<
o^
q^

X
X
X
x
Ã

c
U
a
a

O
rl.]

lao
c

z
Fa
Í!
â

aoctsÔr

6zl9-ttz3-t/oo-r19, o6lp9c o êul.lojut ê 6zl9-tnzc-t,Loo-lrglpecec$ue^/]q uo3 3op! so.recec//:sdtlq ossoce 'sernleursse sep êpÉpÍJe^ e recuuo^ ered

svlo oIVU3Sll lNlllS vlNolNV a lolvul llSzlNoc oolvNEV 'oulllNot l svcnl nlslll :seossed e rod opeurssv

o
N

o
ú.

ES-õü\
oqc!
q?E

Hõ
=U

âÉ - óô ô êo O Qô Nôl OO êo o Om âr o N O a6 Q aa- § ÔÓ
:o - iriõ oi ãó ó ÕÕ Ér ú6 é€ o oh Êô ô Ê o rr ô sQ 6 É*

^iri
r cjJ ôi d;6 o êo óó:- nh a dd 9a o É a ÊN Ô qr É ÉÊ

iià M;+ ó i,.i\d - êõ àN Ea Nôr o €6 rô6 ô rr ó ôô o dN
+É a êô < rÉ áq qq dln 1..1 qr4"1 -t.l 1 qc4 - cqvl.1 Ê1.')
é<i ci ôidi od cid; êio Ê< 6ô rôh a dN ro r dir a !pô ô o(ô
++ ó ài\i e:; t<É 99 É- @ó 6 n§ t€ I :+§ a @6 N hh.ódr - àí - "g"q eC *- 9n - *; ul-: .'l ra * * ??

hN

rh d dN ô ó§ $ oo êÔ 99 €.o h hn r9 0 - o 90 Q 9\Ç) ô tsr
§^ü^ dj^ {..i 4..in 1qÕ. +-a o:o) vl"'t o" 11.q4- o" a §" 11 o- \o" \ ô}c1

DF § §S § Sp E oo É6 EB 8§ s RR s: § ç § H§'§ff § Ê§\\ Í qq q qq q nn Ía 1n o.99 e
vjr ô dô, d rd n 99 6h rô ô oQ -- ô h s §§ tsh < êQÉ- -' §S' §s !í \ó. RR Br; od ÉÉ Aq p § ^ §§ == RR

-
N*

o
É
UFzo
=

Fl

z
\J
à
I

F
Êi
\J

a9rd z.
NJ(,l- 'z L,t-J ; d.?ri e
U >O U

^af.lY< o
^

àú r
-

a
^.

j
*)=<-

I.JLB(\P4t<Ro
/A, H ç/ ^-i ?treg<5
19ZEõ-132 E Ê
,)4)-t)

= ô= FFÀ'[r'KL'r

^/a(JúÍv-ô_
-\Xfr
- EI .Ii NF ZA ,{r7)\1,
r-t *F )
lÍa à, ]rT.Jõúãeêr+ )a

\J
H
t*
^
;)
v

H

o
lJ
l
U
a
J
U
ô
.6

^a
I

-<<o
É.2

[ã*Ftrf
Fl uà

õ8.?
ôí E
QIoaú*ú

o,
@§

o
F.
N
riôl
ro
§
@

-aaU'U (§
Str Oôuo
^a I;Í .o
duoõiloÍE@JjJ
=<Hu!!xz()@ É
uzq§il@àú>3 e
2F U)ôUE u 6o2 q !::< r+ +íÉ

Oo
à3
.-N
:N
ô<:-vIo

l.lX

^U

=ô
Á9
íxda
!JEÍ
aU
7á
ãF>a
9úAa
a(

o â Êoo ., xL
, Á §ã
tt À ?d
; X $êí
õ : ,Q
^:ú^
2 .e .§()d z* HãQ oã PXH-<
a 2^7 Fô
^u^Ava
d, ,Q ,e7) 3< {>|
H =ã E(É-EÉ-ió-
íiaYoe:IIl9êÉ,q!5u\úl
AEÉ 3E aSE
5õ E êõ.9 Éíõtro 9 {o ã.i!a
I's E j'g § z'gã; E Eã ep;
48 i > Â H !Â:€ :3ê ã Eê
SZLÚE:qE

tl eE:>E!:E.á1â.áUH.SHã.d Y= § @s 9 qÊ
c0

=ã :l dã.b !!ã
,g ãÂ : sÃ ç iÃEZi,íÉE EãF< có < kló F Àó

FHV

2Éúr
,6Y9À3 : EEô-i P *d7Yn:l i:i ii r9 Z êÉ
ãQ?à

'"5 A Z E
Frdv{VZ?P,-azÊo"9õ
9 Í à ) cEhEÊ ÊE:!2?VSú,;09;7,á. Í É SÂAê(eu2.ã Í 8 à ft= E

ã ã i ? 2i:.ae)Ír,r2o:
viq/i

atal'1.3Í!À3ãÉ** 2E ÉQ ? ? r.r qÉj ã f
=2 à ? â ;'e o €^

+Fkâ=4ó 4 P U >; ; H>,6 u e E u j O Ey9 U t4 4 U> q úv
ir='J'iúÉ.'x ã ) < 2=

=
€ ÉÁ ú E ã

=Z
õ E'tir2rí"Ç,, EtrÍrs É

é;-zaô:'í_:'gããaãF:1d edaú rú . Hü à& I õ

=.,9,,d,oqo9aa4a-9i1o d! t-! O! c O! Jo o -vô^ô-oôozaoLoé9

í É ã s 3 t Í'§ E ã'§ á s H E

EE 2á BÃ EÃ Ê EÃ AÃ; E

EÊ ãÊ i; ã; § ãg tÊ i §
-ê4c=cicÉEcEÊ;sqr9.29,49QY qO9(J9;e

A* ÉE ã€ E€ ãÉ€ É€; ã'EEqaÉEáF;: ãÂ ãÂ +;
d,=&ç7çZÉ,éZçZç9,óoàiFir(Jõ<õq<õ<ót9
,q>ô9)qúÔ<&aÉ,qrn
COí?FF

í.1?
Z
Íd
d

U

o
O

í-lIe

a
q
p
IÍ,
Êê-<3
:LX
lr=

aá I
ULr
'lA(ô

ço-.
YLAO

^ 99 =É õ,É 2
2 va i9 Jo ..

F HE *
õ xo ü: z€ P

ÉtrE á
12ô9 E

o O§ o
a d,À "i
qoõ sJ< Q@ q

O
o
Ézl

X
I!

úp
U
Í!ú

z
I&

I

,.]

O

Uz
F

I!

,l

z
U

z

Zq

ad

g'3
Y!
aA
r.: ?
<9
7eiuq
a:ÍrPaa
ZÉ
àõ
F

a

q'

r
!

r

;
O
,.,]

À

É

ô
o
O

o

É

El

E

o

oo
o

I
!

á

F

o
r

o

ú

a

â
o

É

5
â
E

L)
t-
Za

U

U
O

h.l
I
L]

q

I
Í,1

-]

U

(,
Z
F

I
Z.
Ft?

la,
lâ
lr
ll
luIZ
1=a

ld
lf
l(J
I í.1

ta
Itrl

o
I!
Uz
z
r
F
U
ír.,

F

a

a

=

o o I 33- 8 IÔoõ c Õ ooo o q
-o F oo ú -o óo ao qto E..o 9o F ê 3.:o § ç:o § ço;,i- í- - T- t- "?- Y- Y- Y- Í ? qro

o

r

kt
Uz
4.
Z.
E
F
(,

â
F
.4,

íÃl

)

ú

tzl
Fz
dú
fÍlxti

X
X
Xx
=N

o
O
aca
5
O
rl,]
&
Ír..1

!

c

z
Fa
í!
o

6ZÊ-eVZ)'tLOo'1,19, oqp9c o auJoJul a 6Z,Lg-etZC-C,LOO-l,19rloececUuo^Âq'uoc'copl'soJocBci/:sdllq êssocB 'sBJnleulsse sep oppprlB^ e JecUUo^ Bred

svlo oIVUfSl] lNSnl V|NOINV o |O]VUI 3I]ZINOO OO]VNUV'OU|3INOI/! SVCn-l nSst]3 :sBossed e rod opeurssv

Ê.q q e qe ca q8.c q 8.r^E s-s r-Ers E8 18 18 13 38 18ca c o êÇ 5i sdddo do id didi iã áa ã= é=
=a

éé

OO §o

otnlrF-<
ou'i
,^trN
ãor,

=ã\lFo)=8UY
J-
U

Fl
ÍzAv
ú
Fi

í
Ava9riãfr,8Edôzu -.., !,.1

UEo U

tÍrã? B
â ÊÉ^-ttl É)

-
<

-lãâ.NÊl4i<Rõi19à§Z
i () ú Ê

-:.' - É \ ,9 Y H; >

A 34Éé) 1;-^)

il
^l)

ú

FãE :F zà ^.rit,)\(,r-f\F^EHts

rrf 'Í õú82
êiB

a

ú

Do
â

oô 6 A 6ô ó .l Í Nd ç§ É@ Nôl rr NN tsr 9o €€ €9a.Io- €- v-§ o:o rô N e ô êô áô õõ ôeo, e -j diÉi dj@ d--.; õ ã ãá ++ ã; ã3 §§ EE f f §i 3: *3
Ê= § i §§ 33 q? s a s -- ün §x ** ôd ãã Ê= âái õ= àis.qa1 ô e NN FÉ dô Éi -j ôi .d-i çs t= hh eÉ s* ço t:--v€ s N 64 NN -* Ê

- + <ra Á^ eo Nct ôô êo €6?Í s ô óó ss h n o õõ -
ss Nôt h6 NNâ€ dN

o
É.
tr
Fzo
a
of
J)
Uq
Ju
ô,c
.ó

Õa .!J<J
d>
ru23Er*
óoB
ôEa?
o'í f,ôrb
AÉ.)<)À,Uao

O)
@$

Õ
F-

C\
0
c!
ro
c!
o
o-a
Goo

Io'-
õ
o
G
B
oa
ai o

J:
O«
à3
.-N

=!
LO

v)u3trôu
^ov<

úoY
faÍq.9I
706uzq
fl@ú>3
=t.ou

kr

a:;X
Põá
zd=ÍHà
Y7ào

1@
aY*)d,

ã i I Ç E Eiú Q d j F =Ãid q ÍrJ Ír = ãE2 2 ã : J r*r< 7 r., x Õ ãTê a a ? F r:ii d E E x ú[9uúra.-ú, d b 5 x uii d H ; 3 Ístr, '3 A a ã X;
H § Ê H s EBs -Ê E í fi2Ê? i \ p 3 t;> Í! Í! ,, r{ Ê1 É2 8 2 á 4 ?Aã i 7 a o E.sTÀÀA'd+ H H ; i ÍÊ
E H H Ê ã ?.Iô 2 2

^
Í,r utg

4VVY,d,6Qi t- F U t^ q-4(J<<-=z à à ã : PEÊ E I ; ? ?E

a z'?a?a3 aáa AEã I ã d ã d ã ; ã 3 à o-e
& r,& *,& *&, Ç.& *&, *i
á7F"íã ãE ãE !É ã $s2sis2s?sãgi{
Zú?,ú",{)JF;çÉZi>.2o qJO rco ÍdO áô >ê > I! â! â! ;! x! s{ s ã:<;<tr<yryô9.ôY
Eõ EõEóÉ28(E(e
§ gÊ EÊ E€ Éê E€ E;
Â âÂ â88á2Â eÂ eq
=ZÉZcZcúe<c{Ês Aa áE á§,

=,8
E"H ãÊ

LLLA

grQ?
f é3 s§
Zú9dQrãE Ei9oZ+H
UOgZ
l,YOAtúüoq

^E ã § V 4
êo I ê58 E : 8 q
àc< o À-oÀ€õ ã o a õ;ú & ? a OõÉ > z o Q q aô,r u kr a9 ) p, á:E 3 E != r'i o oê1 '. > z.U 4 A e'=9. ã Ê ?E ã F FEá E : ?_tã Ê 2 ,
Ea q ? TúU 'g ? 2
=OOX!o'<=:
ÊF F q Eâ9 ã H HeE E ! ,q§9

= i i.. z ã ^ O r! t{ osã ã 9 E5Õ â ír í,,
.aaavr':Qaaê

;aEÉEaa ã;ãqal=nlgs,áZE1§?§ 4zasãssÚs
,Ê Ê! Êiái " É ã ?Í eÍ âÍ ?

ãnsãsg§gi{íÉEEãÊã
r px pÃ iÃ ! ü ü gÃ iÃ 5g 5

í E; E; I; g € t ã; iÊ F; I
EeEã§E§,:§p5ÊIEZEZ,: <i <r_r Lli!'g'9.9 Êê§ Êa§ d§ oI !x XÀ ãÃ g 19 i? AÂ EÂ áÂ h

"* g§
H
§3§ E.E § ã§ Aã7Ea

d-a
o

r
E
Éír
Ei

o
,-l

ô
!

1

o
o
U
o
o

E

t!
_9

9o
.õ!

Éo

lk1túl^

it!IFtzt<
la

iútd
lx
lo

ô7

úú
=!U,9Íi'ü

à:

qÉ

úà
q)ô
ú

X
X
X

ã
ã
rc

o
(.)

a
a

()
Ír.l

Ír.lo
o
C,»

z
É-ô
Ír.lâ

ú
í:l
Uz
z
É.
o
qT

t-

tr1

p

H

ú

D

^

ooÇÔoôa
3

=o
Ao -o $ ã Dl -o re €o ôo -a sa óô oo -o -FJ J Á ; ; ; ; : 3 I l-j-S

!

a

í,
Uz
Z
rr
F
(/
fr

a
)

M

6Zlg-LVZC-tlOO-l.rg, o6tpg3 o auJtojut a 6aL9-tVZC-tLOO-lfgfpnâl|iô^/Jq @oc 3opl sorô3ec//:sdilq ossoce'sernleulsse sep opeprle^ e )ectluo\e)ed

svtc orvuf8n lN!nl vtNo.l-NV o totvEt- lllztNoc ootvNUV'oEtlfNoy\ svcnl nlsl-]3 :seossod e rod opeurssv

o
d
Ed

?5:q?e
ftsa
UY

=U

o
H
Uz
z
F
(-)

F

a

o

J
Iz
t
à*
F
Ê
\J

agÉiã
tVJú),ú'( ') raF] À&
.? à2 ee 22 :

^!frlY< â
^

àú, J:,53<lãqçrq4<<XL,i19àZFt!rÉ<,ULe:ãH ál)V-zal9JHi<-Ô-i|,J4.>é1

-ôd=FFà,rrKEl
-+L(.)Í1.

) a(J úav-õ-
-i Xrr
- Et .rI] ^,F ZA ;it/:\\,
r-1

*= )tu.ai
I.:EJ ) LJ

út.r=
ôrÊ )a

\J
'â
t
ú
H

)o
t

ã
N

É
.9
.9

Ir

o
4
U
Fzo
o
o
fJ
l
U
@

=U
õ
.6
fõa q

J<<oú.2
u2F,ts;Ís;õ
od'loÍEqixo)Í
A-.u

o,
§

o
I.r
N
ri
c!
ro
c.l
co

o
6Au2u (§ad oouo

o9 ^l
ãv,uo6
UU]m,§5
faÍP
uÊI oí,23 ô
ú=3 É
2t u)ôUil [ 60iU
< -+

Or
à8
=S
--No<
!-S[ô

H
Uz
z
b
F
U
I

Q
F.

í!

ú

í.1
Fz
ú
&
Ií,

êô = 5- C êO OO êO OÔ O Oa É)a I Ç)- o ac =
=á a ó ã ã éõ éé é- ãa ã êc é- o -- c =c o

==
a=

==
ã

==
4a =: =ã ê di éô é é i d do o r

..!

Éã ô rN 6 iÍ §§ €ó 99 Ô 66 d6 S @6 O r- \â-" á qô" q "ii q+. +-+^ s^n^ Õ- 11 -:') ''I \\ 9- e"9- ?.Fri ôi ôi+ od viri vio çç ôri + vih ô@ o $N o tr r
b,í U iió : àô éé óú Ã;; 6@ É§ -, rr Ç so $
+Ê õ ôÃ @ ôô ,ôh §+ GÍ N qe.rvl \ \oe q 9'1 q
ôid -j ôi+ r oioi Ér úiri roi € e€ vir r Ér.r ôô o
ü+ - i{ó a üô {s óÉ NN €- $ ôr - 6r' ó
ÀÁ :: Nd -- qó ô. e6

ÔN

€
r
r

z

R
X
X

I
ã

Eo
C)

aoa
&f
(-)
Ír.l
&
Êl
a

(-|

Z
Fa
Ê.1

â

oo388E88õÕ
"o

F oo F eo no pô s- F so go Í go F g- É
:À"ri:iÀÁ"J,"ÀÀ"Àá

? É â*
'

át ã ã
|

E E pâ É H r : É I? ;a E ã x B I 3 ã i

e §3 i1 Ê ãã É i Iõ§E üE â i2 2 ; Iã 13 2 3 ã u -ô E ;ã ÉÍ r É s E j ã a a
Z := E i õ a s x s ; 65 :l 2 ? e i ó ; ; ô Ã

3É3 Sq?i za E 3§á,i qÊQa zi É T;9 C9 ? ã H " "4 'o 6 3 :i az = 2 E :Q À ã ã : :É9 ax H I X Ê .ã 3, ,â ôr íü ,q; Ãá É ã ã ãã ã ãá eã s

3 EÉ ãã Aa ã ?i i,4â4' irlÊEáà33ãZàããàãá3',rt2 Ê8 ã; 'i ãaEÉiãrslasãu;
15p 3 #!'eZ4*+38Éâ42*-E.E\ài i

lãããiãÊ Éã eã
qãrã

Ê iãããÊ ãÊÊ *ã r

Iiã É aaaEã g; gÉ
lã ã rg rÊ ã r; ã lÊ Ê

lrt<
ltr
IUIF
I

I

o